- INFORMATION

2022年4月6日
各位

Arcserve Japan

『Arcserve® Backup 19.0』
販売開始のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上
げます。

このたび、弊社ではデータ保護ソリューションの新バージョン、「Arcserve® Backup 19.0」をリリ
ースする運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

Arcserve Backup 19.0 は、最新 OSの Microsoft® Windows Server® 2022、サーバー仮想化ソフ
トウェアの VMware vSphere 7.0 Update3 など、最新プラットフォームへの対応に加え、デフォ
ルトデータベースが Microsoft® SQL Server® 2019 Express に変更されました。また、暗号化通
信プログラムの Open SSL や Javaベースのオープンソース ロギングライブラリである Apache
Log4jをアップグレードすることでセキュリティが強化されました。

最新のプラットフォームおよびテープ装置に対応し、セキュリティを強化した Arcserve Backup
19.0 の提供により、 Arcserve Japan は多様なビジネスシーンでのさらに安全なデータ保護を支援
します。
Arcserve Backup 19.0の新機能と拡張機能、価格等につきましては別紙をご覧ください。

今後とも「Arcserve® シリーズ」の拡販にご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

別紙

＜Arcserve Backup 19.0 の 主な新機能・拡張機能＞

最新のプラットフォームに対応
最新の OSやプラットフォームに対応することで、お客様のデータとシステムを確実に保護します。新しくサ
ポートするプラットフォームは、以下の通りです。
- Windows Server 2022
- Microsoft SharePoint 2019
- Windows Server 2022 Hyper-V
- Oracle 19c on AIX / Solaris /HP-UX
- AlmaLinux 8.x
- Rocky Linux 8.x
- Debian 11.x
- VDDK 7.0 Update 3
- Arcserve Backup 19.0デフォルト データベース：Microsoft SQL Server 2019 Express

セキュリティ脆弱性への対応とサードパーティの拡張
セキュリティを強化し、安全な通信と情報盗難のリスクを低減できるようになりました。
- Log4j: 2.17.1
- Apache: 9.0.58
- VMware Virtual Disk Development Kit: 7.0 U2
- OpenSSL：1.0.2u、2.0.16 (FIPS)
- Java SE Runtime Environment: 1.8.0_292
-.Net Framework:  4.8.1
- Microsoft SQL Express: 2019

その他
LTO-9テープ装置への対応、Oracle VM Server for x86 対応
Windows Server 2022 上で Arcserve Backup と Arcserve UDP の連携が可能

新機能の詳細については、受注開始に合わせて弊社ウェブで公開する情報をご確認ください。

◆ 動作要件： 動作要件の詳細については、サポートページをご覧ください。

https://support.arcserve.com/s/?language=ja

◆ 受注・出荷スケジュール：

Arcserve Backup 19.0

【ライセンスプログラム製品】

https://support.arcserve.com/s/?language=ja

受注開始日：2022年 4月 13日(水)
出荷開始日：2022年 4月 18日(月)

【パッケージ製品】※メディアキット含む
受注開始日：2022年 4月 13日(水)
出荷開始日：2022年 4月 18日(月)

◆ Arcserve Backup 19.0 各ライセンス製品の SKU、価格については別紙１をご覧ください。

各ライセンス製品名称、SKU、JAN Codeが更新されています。
メンテナンス(1 年、3 年、4年、5年) SKUおよび価格変更はありません。

◆ 旧バージョンの販売終了
  新製品の出荷開始に伴い、販売を終了する Arcserve シリーズ製品は以下の通りです。

対象製品： Arcserve Backup 18.0日本語版の全製品
  販売終了日：【パッケージ製品】2022年 6月 24 日(金) 弊社受注分まで
        【ライセンスプログラム製品】2022年 6月 27 日(月) 弊社受注分まで

◆ サポート終了およびご利用終了製品のお知らせ

本新製品のリリースに伴い、以下の製品がサポート終了となります。

対象製品：Arcserve Backup r17.5 日本語版の全製品
サポート終了予定日：2023年 4月 28 日 (金)

その他、ご不明な点につきましては、弊社 営業部（Tel：03-4520-0640）までご連絡いただきますよう
お願い致します。

以上

別紙 1

◆ Arcserve Backup 19.0 新規ライセンス購入価格表

製品名称 SKU プログラム
価格

(税抜)

JAN Code
合計

(税抜価格)

総額

(税込価

格)

本体製品

Arcserve Backup 19.0 for Windows

NASBR019FMJBAS パッケージ ¥150,000 4949013981936 ¥165,000

NASBR019FMJBASE00C ライセンス ¥135,000 - -

MABW0000MAJ000E12C 新規 1 年メンテナンス ¥37,500 ¥172,500 ¥189,750

MABW0000MAJ000E36C 新規 3 年メンテナンス ¥112,500 ¥247,500 ¥272,250

MABW0000MAJ000E48C 新規 4 年メンテナンス ¥150,000 ¥285,000 ¥313,500

MABW0000MAJ000E60C 新規 5 年メンテナンス ¥187,500 ¥322,500 ¥354,750

セット製品

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Base with Disaster Recovery Option

NASBR019FMJBDR パッケージ ¥220,000 4949013981929 ¥242,000

NASBR019FMJBDRE00C ライセンス ¥198,000 - -

MABW0000MAJ0B1E12C 新規 1 年メンテナンス ¥55,000 ¥253,000 ¥278,300

MABW0000MAJ0B1E36C 新規 3 年メンテナンス ¥165,000 ¥363,000 ¥399,300

MABW0000MAJ0B1E48C 新規 4 年メンテナンス ¥220,000 ¥418,000 ¥459,800

MABW0000MAJ0B1E60C 新規 5 年メンテナンス ¥275,000 ¥473,000 ¥520,300

オプション製品

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Disaster Recovery Option

NASBR019FMJDRO パッケージ ¥88,000 4949013981912 ¥96,800

NASBR019FMJDROE00C ライセンス ¥79,200 - -

MABW0000MAJ005E12C 新規 1 年メンテナンス ¥22,000 ¥101,200 ¥111,320

MABW0000MAJ005E36C 新規 3 年メンテナンス ¥66,000 ¥145,200 ¥159,720

MABW0000MAJ005E48C 新規 4 年メンテナンス ¥88,000 ¥167,200 ¥183,920

MABW0000MAJ005E60C 新規 5 年メンテナンス ¥110,000 ¥189,200 ¥208,120

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Tape Library Option

NASBR019FMJTPL パッケージ ¥140,000 4949013981905 ¥154,000

NASBR019FMJTPLE00C ライセンス ¥126,000 - -

MABW0000MAJ001E12C 新規 1 年メンテナンス ¥35,000 ¥161,000 ¥177,100

MABW0000MAJ001E36C 新規 3 年メンテナンス ¥105,000 ¥231,000 ¥254,100

MABW0000MAJ001E48C 新規 4年メンテナンス ¥140,000 ¥266,000 ¥292,600

MABW0000MAJ001E60C 新規 5年メンテナンス ¥175,000 ¥301,000 ¥331,100

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Central Management Option

NASBR019FMJCMO パッケージ ¥236,000 4949013981851 ¥259,600

NASBR019FMJCMOE00C ライセンス ¥212,400 - -

MABW0000MAJ048E12C 新規 1 年メンテナンス ¥59,000 ¥271,400 ¥298,540

MABW0000MAJ048E36C 新規 3 年メンテナンス ¥177,000 ¥389,400 ¥428,340

MABW0000MAJ048E48C 新規 4年メンテナンス ¥236,000 ¥448,400 ¥493,240

MABW0000MAJ048E60C 新規 5年メンテナンス ¥295,000 ¥507,400 ¥558,140

Arcserve Backup 19.0 for Windows SAN
Option

NASBR019FMJSAN パッケージ ¥198,000 4949013981882 ¥217,800

NASBR019FMJSANE00C ライセンス ¥178,200 - -

MABW0000MAJ003E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500 ¥227,700 ¥250,470

MABW0000MAJ003E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500 ¥326,700 ¥359,370

MABW0000MAJ003E48C 新規 4年メンテナンス ¥198,000 ¥376,200 ¥413,820

MABW0000MAJ003E60C 新規 5年メンテナンス ¥247,500 ¥425,700 ¥468,270

Arcserve Backup 19.0 for Windows SAN
Secondary Server Bundle

NASBR019FMJS2W パッケージ ¥198,000 4949013981875 ¥217,800

NASBR019FMJS2WE00C ライセンス ¥178,200 - -

MABW0000MAJ034E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500 ¥227,700 ¥250,470

MABW0000MAJ034E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500 ¥326,700 ¥359,370

MABW0000MAJ034E48C 新規 4年メンテナンス ¥198,000 ¥376,200 ¥413,820

MABW0000MAJ034E60C 新規 5年メンテナンス ¥247,500 ¥425,700 ¥468,270

Arcserve Backup 19.0 for Windows
NDMP NAS Option

NASBR019FMJNDM パッケージ ¥199,000 4949013981899 ¥218,900

NASBR019FMJNDME00C ライセンス ¥179,100 - -

MABW0000MAJ007E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,800 ¥228,900 ¥251,790

MABW0000MAJ007E36C 新規 3 年メンテナンス ¥149,400 ¥328,500 ¥361,350

MABW0000MAJ007E48C 新規 4年メンテナンス ¥199,200 ¥378,300 ¥416,130

MABW0000MAJ007E60C 新規 5年メンテナンス ¥249,000 ¥428,100 ¥470,910

製品名称 SKU プログラム
価格(税
抜)

JAN Code 合計
(税抜価格)

総額(税
込価格)

オプション製品（続き）

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Enterprise Module

NASBR019FMJEMO パッケージ ¥236,000 4949013981868 ¥259,600

NASBR019FMJEMOE00C ライセンス ¥212,400 - -

MABW0000MAJ040E12C 新規 1 年メンテナンス ¥59,000 ¥271,400 ¥298,540

MABW0000MAJ040E36C 新規 3 年メンテナンス ¥177,000 ¥389,400 ¥428,340

MABW0000MAJ040E48C 新規 4年メンテナンス ¥236,000 ¥448,400 ¥493,240

MABW0000MAJ040E60C 新規 5年メンテナンス ¥295,000 ¥507,400 ¥558,140

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Global Dashboard (per Managed site)

NASBR019FMJGDO パッケージ ¥30,000 4949013981844 ¥33,000

NASBR019FMJGDOE00C ライセンス ¥27,000 - -

MABW0000MAJ061E12C 新規 1 年メンテナンス ¥7,500 ¥34,500 ¥37,950

MABW0000MAJ061E36C 新規 3 年メンテナンス ¥22,500 ¥49,500 ¥54,450

MABW0000MAJ061E48C 新規 4年メンテナンス ¥30,000 ¥57,000 ¥62,700

MABW0000MAJ061E60C 新規 5年メンテナンス ¥37,500 ¥64,500 ¥70,950

アプリケーションエージェント製品

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Oracle

NASBR019FMJORW パッケージ ¥98,000 4949013981813 ¥107,800

NASBR019FMJORWE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABW0000MAJ016E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABW0000MAJ016E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABW0000MAJ016E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABW0000MAJ016E60C 新規 5 年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Microsoft SQL

NASBR019FMJSQL パッケージ ¥98,000 4949013981806 ¥107,800

NASBR019FMJSQLE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABW0000MAJ017E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABW0000MAJ017E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABW0000MAJ017E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABW0000MAJ017E60C 新規 5年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Microsoft Exchange

NASBR019FMJEXH パッケージ ¥98,000 4949013981837 ¥107,800

NASBR019FMJEXHE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABW0000MAJ012E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABW0000MAJ012E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABW0000MAJ012E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABW0000MAJ012E60C 新規 5年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Lotus Domino

NASBR019FMJLOD パッケージ ¥98,000 4949013981820 ¥107,800

NASBR019FMJLODE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABW0000MAJ014E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABW0000MAJ014E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABW0000MAJ014E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABW0000MAJ014E60C 新規 5年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Microsoft SharePoint

NASBR019FMJSPS パッケージ ¥98,000 4949013981790 ¥107,800

NASBR019FMJSPSE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABW0000MAJ039E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABW0000MAJ039E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABW0000MAJ039E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABW0000MAJ039E60C 新規 5年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

Arcserve Backup 19.0 Guest Based
Virtual Machines Agent Bundle

NASBR019FMJGVM パッケージ ¥55,000 4949013981783 ¥60,500

NASBR019FMJGVME00C ライセンス ¥49,500 - -

MABW0000MAJ067E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800 ¥63,300 ¥69,630

MABW0000MAJ067E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400 ¥90,900 ¥99,990

MABW0000MAJ067E48C 新規 4年メンテナンス ¥55,200 ¥104,700 ¥115,170

MABW0000MAJ067E60C 新規 5年メンテナンス ¥69,000 ¥118,500 ¥130,350

Arcserve Backup 19.0 for Windows VM
Agent per Host License

NASBR019FMJHVM パッケージ ¥198,000 4949013981776 ¥217,800

NASBR019FMJHVME00C ライセンス ¥178,200 - -

MABW0000MAJ080E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500 ¥227,700 ¥250,470

MABW0000MAJ080E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500 ¥326,700 ¥359,370

MABW0000MAJ080E48C 新規 4年メンテナンス ¥198,000 ¥376,200 ¥413,820

MABW0000MAJ080E60C 新規 5年メンテナンス ¥247,500 ¥425,700 ¥468,270

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Open Files

NASBR019FMJOFA パッケージ ¥98,000 4949013981769 ¥107,800

NASBR019FMJOFAE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABW0000MAJ009E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABW0000MAJ009E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABW0000MAJ009E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABW0000MAJ009E60C 新規 5年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

製品名称 SKU プログラム
価格(税
抜)

JAN Code 合計
(税抜価格)

総額(税
込価格)

リモートバックアップ用 クライアントエージェント製品

Arcserve Backup 19.0 Client Agent for
Windows

NASBR019FMJWCA パッケージ ¥55,000 4949013981752 ¥60,500

NASBR019FMJWCAE00C ライセンス ¥49,500 - -

MABW0000MAJ022E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800 ¥63,300 ¥69,630

MABW0000MAJ022E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400 ¥90,900 ¥99,990

MABW0000MAJ022E48C 新規 4年メンテナンス ¥55,200 ¥104,700 ¥115,170

MABW0000MAJ022E60C 新規 5年メンテナンス ¥69,000 ¥118,500 ¥130,350

Arcserve Backup 19.0 Client Agent for
Linux

NASBR019FMJLCA パッケージ ¥55,000 4949013981745 ¥60,500

NASBR019FMJLCAE00C ライセンス ¥49,500 - -

MABL0000MAJ020E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800 ¥63,300 ¥69,630

MABL0000MAJ020E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400 ¥90,900 ¥99,990

MABL0000MAJ020E48C 新規 4年メンテナンス ¥55,200 ¥104,700 ¥115,170

MABL0000MAJ020E60C 新規 5年メンテナンス ¥69,000 ¥118,500 ¥130,350

Arcserve Backup 19.0 Client Agent for
UNIX

NASBR019FMJUCA パッケージ ¥98,000 4949013981738 ¥107,800

NASBR019FMJUCAE00C ライセンス ¥88,200 - -

MABU0000MAJ019E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥112,700 ¥123,970

MABU0000MAJ019E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥161,700 ¥177,870

MABU0000MAJ019E48C 新規 4年メンテナンス ¥98,000 ¥186,200 ¥204,820

MABU0000MAJ019E60C 新規 5年メンテナンス ¥122,500 ¥210,700 ¥231,770

クロスプラットフォーム対応 エージェント製品

Arcserve Backup 19.0 for Linux Agent
for Oracle

NASBR019FMJORL パッケージ ¥140,000 4949013981721 ¥154,000

NASBR019FMJORLE00C ライセンス ¥126,000 - -

MABL0000MAJ005E12C 新規 1 年メンテナンス ¥35,000 ¥161,000 ¥177,100

MABL0000MAJ005E36C 新規 3 年メンテナンス ¥105,000 ¥231,000 ¥254,100

MABL0000MAJ005E48C 新規 4年メンテナンス ¥140,000 ¥266,000 ¥292,600

MABL0000MAJ005E60C 新規 5年メンテナンス ¥175,000 ¥301,000 ¥331,100

Arcserve Backup 19.0 for UNIX Agent
for Oracle

NASBR019FMJORU パッケージ ¥198,000 4949013981714 ¥217,800

NASBR019FMJORUE00C ライセンス ¥178,200 - -

MABU0000MAJ053E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500 ¥227,700 ¥250,470

MABU0000MAJ053E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500 ¥326,700 ¥359,370

MABU0000MAJ053E48C 新規 4年メンテナンス ¥198,000 ¥376,200 ¥413,820

MABU0000MAJ053E60C 新規 5年メンテナンス ¥247,500 ¥425,700 ¥468,270

◆ Arcserve Backup 19.0 年間メンテナンス付きパッケージ製品 新規購入の価格表

製品名称 SKU
価格

(税抜)

総額

(税込価格)
JAN Code

Arcserve Backup 18.0 for Windows

Arcserve Backup 19.0 for Windows - 1年

メンテナンス付き
NASBR019BMJBAS ¥187,500  ¥206,250  4949013981486

Arcserve Backup 19.0 for Windows - 5年

メンテナンス付き
NASBR018BMJBA5 ¥337,500  ¥371,250  4949013981479

◆ Arcserve Backup 19.0 新規アカデミックライセンス製品購入の価格表

製品名称 SKU プログラム
価格

(税抜)

合計

(税抜価格)

総額

(税込価

格)

Arcserve Backup 19.0 for Windows アカデミック価格

Arcserve Backup 19.0 for Windows -
Academic

NASBR019AMJBASE00C ライセンス ¥123,000 - -

MABW0000MAJ000E12C 新規 1 年メンテナンス ¥37,500 ¥160,500 ¥176,550

MABW0000MAJ000E36C 新規 3 年メンテナンス ¥112,500 ¥235,500 ¥259,050

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Disaster Recovery Option - Academic

NASBR019AMJDROE00C ライセンス ¥72,200 - -

MABW0000MAJ005E12C 新規 1 年メンテナンス ¥22,000 ¥94,200 ¥103,620

MABW0000MAJ005E36C 新規 3 年メンテナンス ¥66,000 ¥138,200 ¥152,020

Arcserve Backup 19.0 for Windows
Agent for Open Files - Academic

NASBR019AMJOFAE00C ライセンス ¥80,400 - -

MABW0000MAJ009E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500 ¥104,900 ¥115,390

MABW0000MAJ009E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500 ¥153,900 ¥169,290

Arcserve Backup 19.0 Client Agent for
Windows - Academic

NASBR019AMJWCAE00C ライセンス ¥45,100 - -

MABW0000MAJ022E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800 ¥58,900 ¥64,790

MABW0000MAJ022E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400 ¥86,500 ¥95,150

※詳細については、受注開始日に掲載予定の価格表をご確認ください。

https://www.arcserve.com/jp/jp-resources/licensing-options/